

امسال یک میلیون و صد هزار نفر از اتباع بیگانه اخراج شدند

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر کشور در مورد اتباع گفت که امسال یک میلیون و صد هزار نفر از اتباع بیگانه تاکنون اخراج شدند، اما احتمال دارد درصدی از آنها برگردند. وزیر کشور درخواست داشت ...

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: وزیر کشور در مورد اتباع توضیح داد که امسال یک میلیون و صد هزار نفر از اتباع بیگانه اخراج شدند، اما احتمال دارد درصدی از آنها برگردند. ابراهیم رضایی،

افزایش ۴۷ درصدی آمار طلاق در سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۴۰۲

مشکلات اقتصادی صدر نشین دلایل طلاق در جامعه

درصدی به ۴۸۱ هزار و ۳۹۵ مورد رسیده است. همچنین تعداد طلاق‌ها از ۱۳۲ هزار و ۷۰۰ مورد در سال ۸۹ به ۲۰۲ هزار و ۱۸۳ مورد در سال ۱۴۰۲ رسیده که نشان از افزایش ۴۷ درصدی آن دارد.

آمار ایران، این روند از سال ۱۳۸۹ به بعد دستخوش تغییرات محسوسی شده است. در این آمار آمده است، تعداد ازدواج در سال ۱۳۸۹، ۸۹۱ هزار و ۶۲۷ مورد بوده اما در سال ۱۴۰۲ با کاهش نزدیک به ۵۰

۸۹ روند صعودی آن شروع شد و به تبع چنین اتفاقی ارزش پول ملی پایین و پایین‌تر آمد، افزایش آمار طلاق و کاهش آمار ازدواج از اوایل دهه ۸۰ شروع شد. اما طی سال‌های گذشته بر اساس داده‌های مرکز

در علم جامعه‌شناسی فقر یکی از عوامل بروز آسیب‌های اجتماعی و البته مهم‌ترین عامل به حساب می‌آید. سال ۸۹ آغاز تورم‌های لجام‌گسیخته بود. نرخ دلار در سال ۸۸، هزار تومان بود اما از سال



ترک تحصیل حدود یک میلیون دانش آموز؛

پسران بی‌علاقه به تحصیل

بر اساس آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران در فصل تابستان امسال، نرخ بازماندگی از تحصیل در میان دانش‌آموزان ایرانی در مقاطع مختلف تحصیلی روندی نگران‌کننده را نشان می‌دهد. این آمار حاکی از آن است که ۱۰۴۵ درصد از دانش‌آموزان دوره ابتدایی، ۶۴۱ درصد در دوره متوسطه اول و ۲۶۹ درصد در دوره متوسطه دوم ترک تحصیل کرده‌اند. آمار بازماندگان از تحصیل در گروه‌های سنی مختلف

- در گروه سنی ۶ تا ۱۱ سال (دوره ابتدایی)، ۱۹۲ هزار و ۹۹۲ نفر از تحصیل بازمانده‌اند.
- در گروه سنی ۱۲ تا ۱۴ سال (دوره متوسطه اول)، این عدد به ۲۱۳ هزار و ۷۲۲ نفر می‌رسد.
- در گروه سنی ۱۵ تا ۱۷ سال (دوره متوسطه دوم)، ۵۸۵ هزار و ۶۰۷ دانش‌آموز از ادامه تحصیل محروم شده‌اند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۳ میزان بازماندگی از تحصیل به ویژه در دوران همه‌گیری کرونا (سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰) بارشده قابل توجهی مواجه شد. تعداد کل افراد بازمانده از تحصیل در سال تحصیلی ۱۳۹۴-۱۳۹۵ برابر با ۷۷۷.۸۶۲ نفر است که در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ با ۱۷ درصد رشد به ۹۱۱.۲۷۲ نفر افزایش یافت و در سال تحصیلی گذشته نیز مجدداً افزایش پیدا کرده است.

خبر

عدم درج اطلاعات
املاک دولتی در سامانه
سازمان ثبت، مجازات
انفصال در پی دارد

مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: همه اشخاص حقیقی و حقوقی به موجب قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول، مکلف به بارگذاری مستندات مالکیت خود در سامانه ساماندهی اسناد عادی هستند و مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی در صورت عدم ثبت اطلاعات، به انفصال محکوم می‌شوند.

سید مهدی هاشمی در نشست مشترک با مسئولان حقوقی، املاک و فناوری اطلاعات دستگاه‌های اجرایی استان کرمان اظهار کرد: دورنمای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات، اعتبارزایی تدریجی از قولنامه‌های عادی است تا با حاکم شدن ثبت رسمی معاملات، امنیت معاملات تضمین شود.

او گفت: سازمان ثبت اسناد و املاک در اجرای قانون الزام یک سال مهلت دارد نسبت به راه‌اندازی سامانه ساماندهی اسناد عادی اقدام کند و ظرف مدت دو سال از راه‌اندازی سامانه، اشخاص باید نسبت به بارگذاری مستندات مالکیت خود در سامانه اقدام کنند و این مهلت قابل تمدید نیست. عضو شورای قضایی استان کرمان تأکید کرد: قانون الزام هیچ تفاوتی بین اشخاص حقیقی و دستگاه‌های اجرایی در زمینه مستندسازی اراضی و املاک قائل نشده است. او افزود: هر چند مطابق قانون الزام، عدم ثبت اراضی و املاک دستگاه‌های اجرایی نافی مالکیت دولت نیست اما در صورت عدم ثبت در مهلت مقرر، مدیران و کارکنان متخلف به مجازات انفصال محکوم می‌شوند. هاشمی بیان کرد: مطابق این قانون، یک‌سال پس از راه‌اندازی سامانه ساماندهی اسناد عادی، هر عمل حقوقی اعم از انتقال عین یا منفعت بیش از دو سال باید در سامانه به ثبت برسد و در غیر این صورت در دادگاه‌ها و نیز دستگاه‌های اجرایی بی‌اعتبار است. او افزود: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از جمله دستگاه‌های پیش‌تاز در زمینه دولت الکترونیک است و بخش عمده‌ای از خدمات را به صورت هوشمند و از طریق سامانه‌های «ثبت من» و «کاتب» به شهروندان ارائه می‌نماید.

مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان تصریح کرد: یکی از خدمات قابل ارائه در سامانه کاتب، استعلام مالکیت املاک است که به صورت آنی گواهی مالکیت یا عدم مالکیت اشخاص را صادر می‌کند و دستگاه‌های اجرایی می‌بایست به جای اخذ استعلامات به صورت مکاتبه فیزیکی و سنتی، گواهی‌های صادره از این سامانه را ملاک عمل قرار دهند. او افزود: برای استفاده از خدمات سکوی کاتب می‌توان از سه روش مراجعه به تارنمای اینترنتی www.kateb.ir، شماره گیری کد دستوری #۲۸۲۸ و یا نصب و راه‌اندازی برنامه کاربردی کاتب اقدام نمود.

امسال یک میلیون و صد هزار نفر از اتباع بیگانه
اخراج شدند

گزارش
برنا

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: وزیر کشور در مورد اتباع یک میلیون و صد هزار نفر از اتباع بیگانه اخراج شدند، اما احتمال دارد در صدی از آن‌ها برگردند.

ابراهیم رضایی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر کشور در مورد اتباع یک میلیون و صد هزار نفر از اتباع بیگانه تاکنون اخراج شدند، اما احتمال دارد در صدی از آن‌ها برگردند. وزیر کشور در خواست داشت که موضوع اتباع بیگانه یکپارچه شود و اختیارات لازم در این زمینه داده شود. با اشاره به لایحه سازمان ملی مهاجرت در خواست داشت که تصویب شود.

او بیان کرد: وزیر کشور به مسائلی مانند انسداد مرز، بحث لایروبی اروند، مقابله با قاچاق انسان، مواد مخدر و قاچاق سوخت، بحث مسکونی سازی جزایر، مسئله اتباع بیگانه و ساماندهی آن‌ها، تشکیل سازمان ملی اقامت و مهاجرت پاسخ داد.

او افزود: وزیر کشور اعلام کرد که استان کرمان نیاز دارد که تقسیم شود و ما پیگیری می‌کنیم. به آخرین وضعیت پروژه انسداد مرز و کاری که ستاد کل نیروهای مسلح به عنوان متولی آن بر عهده دارد، اشاره کرد و گفت که برای تسریع آن پیگیری می‌شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر کشور با اشاره به امنیت در شرق کشور بیان داشت امنیت در شرق کشور بهبود پیدا کرده، همچنین درباره جزیره بوموسی هم گفت که کار گروهی در دولت با محوریت سازمان برنامه و بودجه و یک کارگروه در وزارت کشور تشکیل شده که به صورت ویژه به آن و مسائل و جزایر رسیدگی می‌کنند.

رضایی اظهار کرد: وزیر کشور اشاره کرد که در مراسم‌های سالگرد شهادت شهید سلیمانی حادثه امنیتی نداشتیم. سردار پور جمشیدیان، معاون امنیتی وزیر کشور و دبیر شورای امنیت کشور هم نکاتی را در این جلسه مطرح کرد که از جمله آن تأکید بر ضرورت لایروبی

اروند بود

ابراهیم رضایی در توضیح جلسه عصر امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: این جلسه به منظور بررسی و تصمیم‌گیری درباره مصوبات سفرهای استانی و نظارتی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، اسکندر مومنی وزیر کشور و خانم صادق، وزیر راه و شهرسازی در محل کمیسیون برگزار شد.

او توضیح داد: در ابتدای جلسه رئیس کمیسیون گزارشی از سفرهایی که تاکنون این کمیسیون به استان‌های خراسان، کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و خوزستان داشته، ارائه کرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: از ابتدای تشکیل کمیسیون امنیت ملی در مجلس دوازدهم یعنی از تیرماه تاکنون، این سفرها انجام شده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی گزارشی در ارتباط با این سفرها داد و به مسائلی که در این سفرها مطرح شده بود و همین‌طور پیگیری‌های بعدی از جمله جلسات مشترکی که با دستگاه‌های اجرایی و همین‌طور نظامی در این زمینه داشتند، اشاره و تأکید کرد که باید اراده مجلس و دولت روی این مسائل متمرکز شود.

رضایی افزود: در ادامه، تعدادی از نمایندگان گزارشی از سفرها و مسائل این چند استان ارائه دادند؛ آقای سعیدی نماینده جیرفت گزارشی از سفر اعضای کمیسیون به استان کرمان و همین‌طور مسائل و مشکلات این استان در حوزه امنیت داد. آقای خضریان گزارشی از سفر اعضای کمیسیون به جزایر سه‌گانه ایرانی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک و مسائل و مشکلات و مطالبات این جزایر داد. آقای مالکی نماینده زاهدان گزارشی از مسائل و مشکلات امنیتی استان سیستان و بلوچستان داد. آقای حیات مقدم اشاره‌ای به سفر اعضای کمیسیون به استان خوزستان کرد و مسائل امنیتی استان و به ویژه موضوع لایروبی اروندرود را مطرح کرد. برخی دیگر از نمایندگان هم



مطالب، نکات و دغدغه‌های خودشان را گفتند و اشاره‌ای به مسائلی که در این سفرها دیده بودند، کردند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: آقای باراحمدی، رئیس سازمان مهاجرت هم اشاره کرد که بیش از ۶ میلیون نفر اتباع بیگانه در کشور داریم و بر لزوم اصلاح قوانین برای مقابله با ورود غیرقانونی اتباع بیگانه به کشور تأکید کرد.

رضایی در ادامه، گفت: خانم صادق، وزیر راه و شهرسازی هم گزارشی از اقدامات انجام شده وزارت راه در جزیره بوموسی ارائه داد و بیان داشت اولین کار در حال انجام، بازنگری در طرح جامع جزیره بوموسی با کمک بخش‌های دیگر از جمله نیروی دریایی سپاه و دیگر دستگاه‌ها به منظور مسکونی سازی است.

او افزود: وزیر راه و شهرسازی درباره بحث اسناد مالکیت آنجا هم گفت که مشکلاتی وجود داشته و در حال اصلاح برای حل مشکل است و اینکه کلنگ‌زنی کردیم. پروژه‌ای را که ۲۰۰ واحد مسکونی تحویل دهیم و برای معماری آنجا هم ما مسابقه برگزار کردیم. همچنین اشاره‌ای به ترابری و حمل و نقل آنجا داشت که از یک پرواز در هفته به ۸ پرواز، پروازهای فرودگاه موسی را رساند و بنا دارند تعداد شناورها را هم افزایش دهند. در سازمان برنامه و

بودجه جلسه‌ای برگزار شده که همه دستگاه‌هایی که به بوموسی ربط دارند و تقسیم وظیفه شده است. رضایی اضافه کرد: وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با لایروبی اروندرود هم گفت که ۱۴ مفرقه در آنجا وجود دارد که باید لایروبی و خارج شود و قرار شده که دهانه اروندرود را لایروبی کنیم، مشاور پروژه را تا پایان سال تعیین می‌کنیم و به گونه‌ای لایروبی خواهد شد که کشتی‌های بزرگ ۱۵ هزار تنی بتوانند رفت و آمد کنند تا آنجا رونق بگیرد. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: رئیس مجلس هم نکاتی به عنوان جمع‌بندی در پایان جلسه بیان کرد از جمله اینکه همه باید نسبت به این مسائل اهتمام داشته و امروز هیچ سند بالادستی جز برنامه هفتم نداریم. نباید فرصت‌ها را برای اجرای برنامه هفتم و تحقق آن از دست داد، ما باید در مرز اقتدار خودمان را نشان دهیم.

او افزود: رئیس مجلس با تأکید بر توسعه بازارچه مرزی اشاره‌ای به موضوع اتباع کرد و گفت دولت در این زمینه لایحه دهد تا ما آن را تبدیل به قانون کنیم و تأکید کرد که باید جهاد تصمیم‌داشته و درست تصمیم بگیریم. تأکید کرد که در بحث معیشت نیروهای مسلح دولت تصمیمات خوبی گرفته و آن‌شالله اقداماتی انجام خواهد شد.



یک مدت متولی گردشگری مشخص نبود چرا که در همه حوزه‌ها در این بخش دخالت می‌کردند و ما اگر بخواهیم در حوزه گردشگری اقدامی انجام شود بایستی بخش خصوصی وارد کار شود و یک همدلی بین دولت و بخش خصوصی ایجاد شود. او در این جلسه تأکید کرد که با آژانس‌های و تورها هماهنگی شود و

در راستای سند توسعه پایدار و تحول بخشی طی ۴ سال رخ می‌دهد
شاه نعمت‌الله ولی مسجد جامع کرمان،
دره راگه، کنار صندل جیرفت و هنر
پته‌دوزی به ثبت جهانی می‌رسد

در جلسه گروه کاری گردشگری مقرر شد شاه نعمت‌الله ولی مسجد جامع کرمان، دره راگه، کنار صندل جیرفت و هنر پته‌دوزی در طی ۴ سال به ثبت جهانی برسد.

به گزارش کرمان‌نو، در جلسه گروه کاری گردشگری با حضور معاون عمرانی استاندار جزئیات سند توسعه پایدار و تحول بخشی ارائه شد. در این سند مقرر شده طی ۴ سال ۵ اثر شاه نعمت‌الله ولی مسجد جامع کرمان، دره راگه، کنار صندل جیرفت و هنر پته‌دوزی به ثبت جهانی، ۲۶۵ اثر به ثبت

کرمان بیش از ۲۲ هزار جانباز دارد

گزارش
تسنیم

مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان، گفت: در این استان ۲۲ هزار و ۱۰۰ جانباز داریم که ۱۷۷ نفر جانباز ۷۰ درصد، ۳۷ نفر قطع نخاع و ۲۲ نفر نابینای دو چشم هستند. سعید ایرامنش در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در کرمان، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و سالروز ولادت حضرت ابوالفضل العباس (ع)، اظهار داشت: به پاس ایثار، گذشت و فداکاری حضرت ابوالفضل (ع)، سالروز میلاد آن حضرت به عنوان روز جانباز نام گذاری شده است. او با اشاره به جایگاه والای جانبازان در جامعه، افزود: این روز فرصت مناسبی برای

قدردانی از جانبازان و خانواده های آنان، به ویژه همسران جانبازان است که سالها با صبر و شکیبایی در کنار این عزیزان بوده و سختی های فراوانی را متحمل شده اند؛ زحمات این خانواده ها کمتر از خود جانبازان نیست و باید قدردان آنها باشیم. آمار جانبازان استان کرمان مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان، با اشاره به آمار ایثارگران استان کرمان گفت: در این استان ۲۲ هزار و ۱۰۰ جانباز داریم که ۱۷۷ نفر از آنان دارای جانبازی ۷۰ درصد هستند؛ از این تعداد، ۳۷ نفر جانباز قطع نخاع و ۲۲ نفر نابینای دو چشم هستند که نیاز به توجه ویژه دارند. مدیرکل بنیاد شهید استان کرمان با اشاره

به برنامه های کمیته ایثار و شهادت استان در دهه فجر، اعلام کرد: در این ایام برنامه های متعددی پیش بینی شده است که از جمله این برنامه ها می توان به دیدار مسئولان و ائمه جمعه استان کرمان با ایثارگران، بازدید استاندار از آسایشگاه جانبازان قطع نخاع استان و برگزاری ویژه برنامه میهمانی لاله ها و غبارروبی گلزار شهدای استان در روز پنجشنبه اشاره کرد.

رونمایی از کتاب های حوزه ایثار و شهادت

ایرامنش همچنین از برگزاری مسابقات کتابخوانی و ورزشی، رونمایی از چند جلد کتاب در حوزه ایثار و شهادت و برگزاری

یادواره های شهید در سطح استان خبر داد و تأکید کرد: این برنامه ها با هدف زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و شهادت و تجلیل از مقام والای شهدا و جانبازان اجرا می شود.



او خاطر نشان کرد: دهه فجر فرصتی ارزشمند برای پاسداشت ایثارگری های جانبازان و شهدای گران قدر است و برگزاری این برنامه ها گامی در راستای تکریم و تجلیل از مقام والای ایثارگران خواهد بود.

افتتاح طرح های اشتغالزایی برای زنان سرپرست خانوار بهزیستی در رفسنجان

طرح های اشتغالزایی قالی بافی و خیاطی برای زنان سرپرست خانوار بهزیستی رفسنجان به بهره برداری رسید.

به گزارش خبرنگار مهر، ۲ طرح اشتغالزایی قالی بافی و خیاطی برای زنان سرپرست خانوار بهزیستی رفسنجان صبح دوشنبه با حضور فرماندار و ویژه رفسنجان، رئیس بهزیستی شهرستان و جمعی از مسئولین شهرستانی افتتاح و

مورد بهره برداری قرار گرفت. فرماندار ویژه شهرستان رفسنجان در مراسم افتتاح این طرح ها با اشاره به ایجاد اشتغال پایدار برای جامعه هدف بهزیستی گفت: دولت از طریق نهادها و سازمان های حمایتی از جمله بهزیستی سازمان هایی از این دست، از زنان سرپرست خانوار به صورت رسمی حمایت می کند که یکی از حمایت ها ایجاد

کارگاه ها و ارائه آموزش مهارت حرفه ای است که فرصت اشتغال در مشاغل درآمدزا را فراهم نموده و زمینه توسعه و پیشرفت اجتماعی و اقتصادی این خانوارها را میسر می سازد. حسین رضایی، افزود: در رفسنجان هم بهزیستی علاوه بر حمایت های رفاهی کارگروه های همیاری ویژه قالی بافی، خیاطی و غیره را ایجاد کرده و از این

طریق درآمد و امنیت شغلی را برای زنان سرپرست خانوار به ارغمان آورده که جای تقدیر دارد. رئیس بهزیستی رفسنجان نیز گفت: کارگاه های همیاری در راستای اشتغالزایی و خودکفا کردن زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی راه اندازی می شوند. محمود حیدری، افزود: در رفسنجان نیز به مناسبت دهه مبارک فجر یک کارگاه

قالی بافی با تجهیزات برای ده نفر زن سرپرست خانوار در محله رستم آباد و یک کارگاه خیاطی و تولید پوشاک همراه با تجهیزات در بلوار هجرت برای ده نفر از زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی راه اندازی گردیده است.

رخساره کهنوجی، کارشناس امور بانوان و خانواده بهزیستی شهرستان رفسنجان نیز در این آئین اظهار داشت: کارگاه های همیار توسط بهزیستی برای حمایت از این زنان ایجاد شده که علاوه بر این دو کارگاه، بهزیستی رفسنجان در حال برنامه ریزی و فعال نمودن چندین مجموعه دیگر برای زنان سرپرست خانوار می باشد.

افزایش توانمندی های صادراتی استان

تشکیل انجمن تخصصی صادرکنندگان استان کرمان برای توسعه و تنوع صادرات

محمدعلی محمدمیرزائیان، رئیس انجمن صادرکنندگان استان کرمان، از تشکیل انجمن تخصصی صادرکنندگان استان کرمان به منظور ایجاد هم افزایی میان فعالان بخش صادرات و ارتقای توانمندی های صادراتی استان خبر داد و بر اهمیت تنوع بخشی به محصولات صادراتی و تسهیل تجارت خارجی تأکید کرد. به گزارش کرمان نو، به گفته محمدعلی محمدمیرزائیان، رئیس انجمن صادرکنندگان استان کرمان این انجمن با هدف توسعه صادرات و تنوع بخشی به محصولات این استان غنی و پهناتور تأسیس

شده است. محمدعلی محمد میرزائیان، رئیس این انجمن با اشاره به اهمیت ایجاد هم افزایی بین فعالان اقتصادی و صادرکنندگان اشاره کرد و گفت: «این انجمن به دنبال فراهم کردن شرایط مناسب برای هدایت فعالیت های صادراتی و کاهش موانع تجاری در استان است.» او در مورد اهداف این انجمن ادامه داد: از جمله اهداف کلیدی این انجمن تسهیل تجارت خارجی، توسعه شبکه های تجاری و تقویت روابط بین صادرکنندگان و مشتریان بین المللی است. میرزائیان همچنین بر لزوم

آموزش و ارتقای مهارت های اعضای انجمن با برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی تأکید کرد و افزود: «آشنایی با بازارهای بین المللی و شناخت روندهای جهانی از ضروریات موفقیت در صادرات است.» محمدمیرزائیان در ادامه به سایر اهداف این انجمن اشاره کرد و گفت: این انجمن همچنین به جمع آوری و تحلیل داده ها برای شناسایی بازارهای جدید و حفاظت از منافع صادرکنندگان در برابر نهادهای دولتی و قانونی می پردازد. میرزائیان با دعوت از تمامی فعالان اقتصادی و صادرکنندگان برای



شوند. این اقدام می تواند گام مؤثری در راستای ارتقای صادرات استان کرمان و تقویت برندهای استانی در بازارهای بین المللی باشد که عضویت در این انجمن از لینک انجام می شود.

عضویت در این انجمن، اظهار داشت: «هدف ما ایجاد بستری مناسب برای تبادل اطلاعات و تجربیات است تا اعضا بتوانند از مشاوره و خدمات مختلف در زمینه های گمرکی، مالی، حقوقی و بازاریابی بهره مند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۶/۳۱۹۰۲۰۰۴۳۳۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خاتم صغیه احمدی فرزند کریم بشماره شناسنامه ۱۵۱۰۹/شماره ملی ۳۱۶۰۱۵۰۸۸۷ صادره از کهنوج درشدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۴۰۰ مترمربع پلاک ۲۳۱ فرعی از ۹۴- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۴- اصلی قطعه یک واقع درجایز چاه گز شهر کهنوج خریداری از مالک رسمی آقای سیاهو وزیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: ۱۸۶۸۷۰۷

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۶/۳۱۹۰۲۰۰۴۳۳۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای پرویز بازرگر فرزند ابول بشماره شناسنامه ۵۳۶/شماره ملی ۳۱۶۱۴۴۶۷۴۸ صادره از کهنوج درشدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۵۵ مترمربع پلاک ۴۸۳ فرعی از ۴۹۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۳ فرعی از ۴۹۶- اصلی قطعه چهار واقع در خیابان ۲۲ بهمن شهر قلعه گنج خریداری از مالک رسمی آقای اسحق احمدی کهنلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: ۱۸۶۸۷۱۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۶/۳۱۹۰۲۰۰۴۳۳۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خاتم صغیه احمدی فرزند کریم بشماره شناسنامه ۱۵۱۰۹/شماره ملی ۳۱۶۰۱۵۰۸۸۷ صادره از کهنوج درشدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۴۰۰ مترمربع پلاک ۲۳۱ فرعی از ۹۴- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۴ فرعی از ۵۱- اصلی قطعه چهار واقع در کوچه بانک ملی شهر قلعه گنج خریداری از مالک رسمی آقای حسین احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: ۱۸۶۸۷۱۵

خبر

۱۲ درصد واحدهای صنعتی امسال تعطیل شدند

ثبت عدم النفع ۴۳ همتی در ۳ ماه

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: از حدود ۵۳۰۰۰ واحد صنعتی در شهرک های و نواحی صنعتی، ۱۲ درصد راکد هستند و این واحدها به دلایل مالی، بازار و فناوری تعطیل شده اند.

به گزارش تجارت نیوز، رضا انصاری، مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: بیش از ۲۱۴ هزار نفر در شهرک های صنعتی غیر دولتی مشغول هستند و حدود ۹۸ درصد صنایع کشور در شهرک های صنعتی مستقر هستند، ۱۴۰ هکتار از اراضی راکد در سال جاری خلع ید شده و سازمان تمام انرژی خود را گذاشته تا بخش های راکد را فعال کنیم به ویژه در مورد آنهایی که مورد تقاضا هستند، همچنین در زمینه احیای واحدهای راکد، در سال جاری بیش از ۱۴۷۴ واحد بهره برداری شده و اشتغال بالغ بر ۲۲ هزار نفر را در بر داشته است.

وی افزود: در نظر داریم برای شهرک سازی بخش خصوصی را وارد کنیم و الزام قانونی داریم که ایجاد شهرک و نواحی را صنعتی به بخش غیردولتی واگذار کنیم و در جاهایی که بخش خصوصی انگیزه دارد و تمایل به ایجاد شهرک دارد ورود کند و نقش دولت تنها تنظیم گری و نظارت باشد.

وی در ادامه به نامین انرژی از منابع تجدیدپذیر پرداخت و گفت: برای استفاده از خورشیدی امروز ۵۲۰۰ هکتار زمین را در کشور به عنوان نقاط مناسب برای انرژی خورشیدی شناسایی کردیم، ۲۵ شهرک در این زمینه در مرحله اجراست و انتظار داریم ساتبا در زمینه صدور مجوز همکاری بیشتری با ما داشته باشد، تاکنون ۳۰ مگاوات انرژی خورشیدی در این راستا به بهره برداری رسیده است.

در پاییز امسال حدود سه هزار مگاوات برق شهرک های صنعتی را از برق خورشیدی تامین کردیم اما در توسعه انرژی خورشیدی دو موضوع مهم است یکی اینکه جمعیت تقاضا باید باشد تا هزینه ها توجیه اقتصادی داشته باشد و دوم اینکه توجه به صنعت سازی شود، در سالهای گذشته در کشور ما صنایعی که ایجاد شده کارخانه سازی کرده اند نه صنعتی سازی در انرژی خورشیدی هم نباید فقط نیروگاه بسازیم بلکه باید فناوری تولید این انرژی را در کشور ایجاد کنیم در غیر این صورت با توجه به نرخ تغییرات فناوری در انرژی خورشیدی ما را با خسران رو به رو می کند.

وی بیان کرد: از حدود ۵۳۰۰۰ واحد صنعتی در شهرک های و نواحی صنعتی، ۱۲ درصد راکد هستند و این واحدها به دلایل مالی، بازار و فناوری تعطیل شده اند. معاون وزیر صمت در ادامه به مشکل ناترازی انرژی پرداخت و گفت: براساس مرکز پژوهش های مجلس برای تابستان سال جاری عدم النفع قطعی برق ۴۳ همت بود و وضعیت قطعی برق در همه استان ها به یک گونه نیست اما الان شرایط خوبی نیست در مورد برق نیست هر چند قابل تحمل شده و هفته ای یک روز تا دو روز برق شهرک ها قطع می شود.

مشکلات اقتصادی صدر نشین دلایل طلاق در جامعه است

افزایش ۴۷ درصدی آمار طلاق در سال های ۱۳۸۹ تا ۱۴۰۲

گزارش ایرنا

در علم جامعه شناسی فقر یکی از عوامل بروز آسیب های اجتماعی و البته مهم ترین عامل به حساب می آید. سال ۸۹ آغاز تورم های لجام گسیخته بود. نرخ دلار در سال ۸۸، هزار تومان بود اما از سال ۸۹ روند صعودی آن شروع شد و به تبع چنین اتفاقی ارزش پول ملی پایین و پایین تر آمد.

به گزارش تجارت نیوز، افزایش آمار طلاق و کاهش آمار ازدواج از اوایل دهه ۸۰ شروع شد. اما طی سال های گذشته بر اساس داده های مرکز آمار ایران، این روند از سال ۱۳۸۹ به بعد دستخوش تغییرات محسوسی شده است. در این آمار آمده است، تعداد ازدواج در سال ۱۳۸۹، ۸۹۱ هزار و ۶۲۷ مورد بوده اما در سال ۱۴۰۲ با کاهش نزدیک به ۵۰ درصدی به ۴۸۱ هزار و ۳۹۵ مورد رسیده است. همچنین تعداد طلاق ها از ۱۳۲ هزار و ۷۰۰ مورد در سال ۸۹ به ۲۰۲ هزار و ۱۸۳ مورد در سال ۱۴۰۲ رسیده که نشان از افزایش ۴۷ درصدی آن دارد.

تمام این اتفاق ها در حالی رخ می دهد که جمعیت کشور رو به میانسالی رفته و با این اوصاف، برنامه های جوانی جمعیت هم نمی تواند به اهدافی که برایش تعیین شده دست پیدا کند. نکته مهم دیگری که در بالا رفتن آمار طلاق ها باید بازگو کرد افزایش طلاق هایی است که بعد از سال های طولانی زندگی در میان زوجها اتفاق می افتد.

در سال های قبل بیشترین آمار طلاق مربوط به پنج سال اول زندگی زوجین بود اما حالا این میزان بین دو بازه زمانی تقسیم شده است: هم پنج ساله اول ازدواج

و هم طلاق بعد از ۳۰ سال زندگی مشترک. اما چه عاملی باعث شده زوجین بعد از نزدیک به سه دهه زندگی زناشویی تصمیم به جدایی بگیرند؟

مشکلات اقتصادی صدر نشین دلایل طلاق در جامعه است

خسرو پیرهاشمی، جامعه شناس اجتماعی، در این باره به تجارت نیوز می گوید: «وقتی یک بازه زمانی مشخص را در مورد آمار طلاق بررسی می کنیم، متوجه می شویم که این بازه زمانی همراه با افزایش روزافزون مشکلات اقتصادی در جامعه بوده است. اگر به مسائل اقتصادی در سال ۸۹ دقت کنیم، می بینیم که اول راه تورم لجام گسیخته در جامعه است.»

او می افزاید: «ما قبل از آن هم تورم را تجربه کرده بودیم اما تا این حد فشار اقتصادی و معیشتی بر مردم وارد نیامده بود؛ در واقع از سال ۸۹ به بعد افزایش قیمت ها به گونه ای بود که برخلاف آنچه دولتمردان وعده می دادند و ادعای کنترل آن را داشتند، اصلاً قابل کنترل نبود. نرخ دلار از همین سال روند صعودی در پیش گرفت و این روند تا الان هم ادامه پیدا کرده است.»

فقر مهم ترین عامل بروز آسیب های اجتماعی است

این جامعه شناس اجتماعی توضیح می دهد: «در علم جامعه شناسی فقر یکی از عوامل بروز آسیب های اجتماعی و البته مهم ترین عامل به حساب می آید. سال ۸۹ آغاز تورم های لجام گسیخته بود. نرخ دلار در سال ۸۸ هزار تومان بود اما از سال ۸۹ روند صعودی آن شروع شد و به تبع چنین اتفاقی ارزش پول ملی پایین و پایین تر



عکس ایرنا

آمد.

پیرهاشمی در بخش دیگری از توضیحات خود می گوید: «فقر بنیان خانواده ها را سست کرد. اما آنچه در معیشت مردم از ابتدای سال ۱۳۹۹ به دلیل همه گیری کرونا رخ داد فاجعه بود. این میزان گرانی و تورم در کشور ما سابقه نداشت و همین سبب شد بسیاری از خانواده ها دیگر توان ادامه دادن نداشته باشند. همان طور که بسیاری از جوانان دیگر توان تشکیل خانواده ندارند.»

اگر آمار وام های وصول نشده ازدواج را بررسی کنید، معلوم می شود از این محل چه ضرری به دولت وارد شده است او ادامه می دهد: «افزایش آمار طلاق اما همان طور که معلولی از علت های مختلف از جمله مسائل اقتصادی و معیشتی است، خود باعث بروز مشکلات اقتصادی در جامعه نیز می شود. شما زوجی را در نظر بگیرید که وام ازدواج دریافت کرده اند. این زوج بعد از چند ماه یا یک سال کارشان به جدایی می رسد، همین الان اگر آمار وام های وصول نشده ازدواج را بررسی کنید، معلوم می شود از این محل چه ضرری به دولت وارد شده است.»

پیرهاشمی توضیح می دهد: «بسیاری از این زوجها بعد از طلاق قسط های خود را پرداخت نمی کنند. این مساله باعث دعاوی حقوقی می شود و مدت های زیادی طول می کشد تا بانک ها بتوانند طلب خود را وصول کنند.»

آسیب های اجتماعی طلاق، جامعه را فاسد می کند

از سوی دیگر این استاد جامعه شناسی به آسیب های اجتماعی طلاق اشاره می کند و به تجارت نیوز می گوید: «در جامعه ای که آمار ازدواجش پایین و آمار طلاقش بالا باشد فساد قطعاً افزایش پیدا می کند. در نتیجه روابط خارج از ازدواج و... به یکی از مهم ترین آسیب های اجتماعی تبدیل می شود.»

پیرهاشمی می گوید: «وقتی از آمار حیرت انگیز سقط جنین غیرقانونی در جامعه حرف می زنیم در واقع به یکی از پیامدهایی اشاره می کنیم که افزایش طلاق در جامعه به طور غیر مستقیم به بار آورده است. در شرایطی که معیشت برای مردم به یکی از دغدغه های اصلی زندگی تبدیل شده است، بروز چنین اتفاقاتی چندان هم دور از ذهن نخواهد بود.»

خسرو پیرهاشمی در پایان با اشاره به این مساله که تنها راه برون رفت از این وضعیت بهبود شرایط اقتصادی است می گوید: «تا زمانی که مردم از رفاه نسبی در جامعه برخوردار نباشند نه نشانی از روند کاهشی طلاق در جامعه خواهیم دید و نه نشانی از روند افزایش فرزندآوری. باید معیشت مردم را در صدر تمامی امور قرار بدهیم چرا که اگر این مهم به سرانجام برسد، بسیاری از معضلات اجتماعی جامعه خودبه خود حل و فصل خواهند شد.»

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد ایران) www.setadiran.ir بر اساس مشخصات و شرایط کلی مندرج در جدول ذیل و اسناد مزایده نسبت به برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط جهت شرکت در مزایده دعوت بعمل می آید.

ردیف	موضوع مزایده	مدت زمان بهره برداری (روز)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)	نوع تضمین	متقاضیان واجد شرایط
۱	فروش ضایعات آهن آلات و قطعات ماشین آلات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان	۱۴	۱.۱۳۱.۶۰۰.۰۰۰	مطابق اسناد مزایده	مطابق شرایط و صلاحیت های خواسته شده در اسناد مزایده

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. و لازم است شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، کلیه مراحل ثبت نام در سایت مذکور جهت دریافت گواهی امضای الکترونیک اقدام کرده و در مزایده اعلام شده شرکت کنند.

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)	از ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۱۶ تا ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۳
مهلت بازگشایی و پیشنهاد قیمت به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد	از ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۳ تا ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۷
مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت الف	از ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۳ تا ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۷
تاریخ بازگشایی پاکت	ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۷

مدت اعتبار پیشنهادها حداقل سه ماه می باشد

شرکت کنندگان در مزایده جهت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان و همچنین جهت ارائه پاکت الف (اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده) در موعد مقرر به دبیرخانه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به آدرس جیرفت - ورودی شهرک صنعتی ۲ مراجعه نمایند.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب شماره ۶۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۰ شورای محترم اسلامی شهر رفسنجان، حمل و تخلیه آب باتانکر ۱۰۰۰ لیتری جهت پروژه های عمرانی سطح شهر برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (مناقصه) مراجعه نمایند

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۷
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۷/۲۸
مهلت ارسال اصل ضمانت نامه بانکی دو روز قبل از بازگشایی پاکت
لازم به توضیح است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان

عضو کمیسیون تلفیق مجلس:

مقابله با ناترازی بر نامه ۵ ساله می خواهد

به دنبال خروج دولت از سازو کار تجارت برق هستیم

گزارش
 ایرنا

شهرکی عضو کمیسیون تلفیق مجلس با بیان اینکه دچار ناترازی مدیریتی شده ایم، گفت: در بودجه ۱۴۰۴ رقم ۶۰۰ هزار میلیارد ریال برای پرداخت بخشی از مطالبات نیروگاهها مصوب شده است.

سهیلاروزبان؛ گروه آب و انرژی؛ هنوز اولین ماه زمستان ۱۴۰۳ سپری نشده بود که عباس علی آبادی، وزیر نیرو اعلام کرد تابستانی سخت در انتظار مردم است و در سال پیش رو حدود ۲۴ هزار مگاوات ناترازی برق خواهیم داشت. اعلام این مقدار ناترازی برق در حالی رخ می دهد که از آبان ماه امسال به صورت برنامه ریزی شده شاهد قطع برق در مصارف خانگی و صنایع بودیم. از طرفی بررسی های انجام شده در اتاق بازرگانی تهران هم حاکی از این است که واحدهای تولیدی تنها با ۴۱ درصد از ظرفیت خود مشغول به تولید هستند.

در این میان دولت تصمیم گرفته تا با ابراهیم تسهیلات ویژه شرایط را برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر، بخشی از کسری برق از این محل انرژی های خورشیدی و بادی جبران کند. همزمان با این اقدامات، بهارستان نشین ها هم به دنبال نگاهی متفاوت به بحران برق در سند و دخل و خرج سال آینده هستند.

آن گونه که فرهاد شهرکی عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ به «نیرو و سرمایه» می گوید: در بودجه سال ۱۴۰۴ رقم ۶۰۰ هزار میلیارد ریال برای پرداخت بخشی از مطالبات نیروگاهها مصوب شده؛ این اقدام به منظور کاهش مشکلات نقدینگی در نیروگاهها و افزایش ظرفیت تولید برق انجام شده است.

او با بیان این که «مشکل امروز ما ناترازی انرژی نیست، بلکه دچار ناترازی مدیریتی شده ایم»، به برخی تناقضات قانونی در کشور اشاره می کند و می گوید: در حالی که کوچکترین تاخیر در پرداخت بدهی های تولیدکنندگان برق با جریمه سنگین روبرو می شود، نبود سازو کار مشابه برای جریمه تاخیر در پرداخت های شرکت مدیریت شبکه برق ایران منجر به نارضایتی تولیدکنندگان برق شده

است. این تناقض اجرایی می تواند موجب کاهش انگیزه تولیدکنندگان برای سرمایه گذاری بیشتر و ارتقای ظرفیت تولید شود.

این عضو کمیسیون تلفیق در ادامه توضیح می دهد که مجلس شورای اسلامی در حال بررسی و تدوین سازو کارهای قانونی و مالی برای رفع این تناقضات است. یکی از راه حل های پیشنهادی، ایجاد سازو کاری از طریق قوانین بودجه سالانه است که می تواند پرداخت جریمه تاخیر را برای هر دو طرف قرار داد، تولیدکنندگان برق و شرکت مدیریت شبکه برق ایران، الزام آور کند.

متن کامل گفتوگوی بازار با فرهاد شهرکی عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ در ادامه می خوانید **یکی از مشکلات سرمایه گذاران حوزه تولید برق، انباشت مطالبات معوق آنان است که باعث کاهش نقدینگی در نیروگاهها می شود. در بودجه ۱۴۰۴ چه تمهیداتی برای پرداخت مطالبات در نظر گرفته شده است؟**

همان طور که شما هم اشاره کردید یکی از مشکلات اصلی سرمایه گذاران حوزه تولید برق، انباشت مطالبات معوق است که باعث کاهش نقدینگی و توان مالی نیروگاهها می شود. این مساله موجب شده است که بسیاری از نیروگاهها قادر به تولید و ارائه خدمات موثر نباشند. بر اساس آمارهای اعلامی از طرف توانیر، مطالبات در این حوزه، از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هم فراتر رفته که عدد بسیار بالایی است. بخشی از این مطالبات مربوط به چندین سال پیش بوده که با توجه به افزایش نرخ تورم در طول سال های گذشته، دیگر ارزش خود را از دست داده است. به همین دلیل در بودجه سال آینده تمهیداتی در نظر گرفته شده تا با پرداخت این مطالبات، بخشی از مشکلات سرمایه گذاران و تولیدکنندگان برق حل و نقدینگی لازم برای ادامه فعالیت و سرمایه گذاری های جدید فراهم شود. باید اشاره کنم که در بودجه سال ۱۴۰۴ رقم ۶۰۰ هزار میلیارد ریال برای پرداخت بخشی از مطالبات نیروگاهها مصوب شده است. این اقدام به منظور کاهش مشکلات نقدینگی در نیروگاهها و افزایش ظرفیت تولید برق انجام شده است.

در حالی که کوچکترین تاخیر در پرداخت

بدهی های تولیدکنندگان برق با جریمه سنگین روبرو می شود، نبود سازو کار مشابه برای جریمه تاخیر در پرداخت های شرکت مدیریت شبکه برق ایران منجر به نارضایتی تولیدکنندگان برق شده است. این تناقض اجرایی می تواند موجب کاهش انگیزه تولیدکنندگان برای سرمایه گذاری بیشتر و ارتقای ظرفیت تولید شود. مجلس شورای اسلامی در حال بررسی و تدوین سازو کارهای قانونی و مالی برای رفع این تناقضات است.

چنان که مستحضرید عدم پرداخت جریمه تاخیر در قراردادهای تولیدکنندگان برق با شرکت مدیریت شبکه برق ایران در حالی صورت می گیرد که کوچکترین تاخیر در پرداخت بدهی های تولیدکنندگان برق با جریمه سنگین روبرو می شوند. آیا برای رفع این تناقض اجرایی، ایجاد سازو کاری از طریق قانون بودجه و ... مد نظر مجلس شورای اسلامی قرار دارد؟

مساله عدم پرداخت جریمه تاخیر در قراردادهای تولیدکنندگان برق با شرکت مدیریت شبکه برق ایران یکی از چالش های اصلی این صنعت است. در حالی که کوچکترین تاخیر در پرداخت بدهی های تولیدکنندگان برق با جریمه سنگین روبرو می شود، نبود سازو کار مشابه برای جریمه تاخیر در پرداخت های شرکت مدیریت شبکه برق ایران منجر به نارضایتی تولیدکنندگان برق شده است. این تناقض اجرایی می تواند موجب کاهش انگیزه تولیدکنندگان برای سرمایه گذاری بیشتر و ارتقای ظرفیت تولید شود.

مجلس شورای اسلامی در حال بررسی و تدوین سازو کارهای قانونی و مالی برای رفع این تناقضات است. یکی از راه حل های پیشنهادی، ایجاد سازو کاری از طریق قوانین بودجه سالانه است که می تواند پرداخت جریمه تاخیر را برای هر دو طرف قرار داد، تولیدکنندگان برق و شرکت مدیریت شبکه برق ایران، الزام آور کند. اجرای این سازو کار می تواند به بهبود تعاملات مالی و اجرایی در صنعت برق کمک و از بروز مشکلات مالی برای تولیدکنندگان جلوگیری کند. از طرفی به نظر من چنانچه قانون مانع زدایی از



صنعت برق به درستی اجرایی شود، بسیاری از مشکلات در حوزه ناترازی انرژی را برطرف خواهد کرد. در هر صورت باید شرایطی را فراهم کرد که عقیماندگی ها و تاخیر در پرداخت ها به نوعی برای سرمایه گذاران این حوزه جبران شود. شاید دولت مدعی شود که منابع مالی لازم را برای جبران خسارت وارده به سرمایه گذاران حوزه نیروگاهی ندارد، اما اگر امروز این هزینه ها را نکنیم چند سال بعد باید هزینه ها و خسارت های بیشتری را پرداخت کنیم. ضمن این که شرایط امروز اقتصاد ایران به خوبی گواه این ادعا است. امروز شرایط به گونه ای شده که ناچار هستیم کشور را به دلیل ناترازی تعطیل کنیم و حیات بسیاری از بنگاهها را به خطر افتاده است. مشکلی که ما امروز با آن مواجه هستیم «انرژی» در حوزه انرژی نیست، بلکه «کمبود» در اثر بی تدبیری است.

در حال حاضر با آن که بخش خصوصی بیش از ۶۰ درصد برق مورد نیاز کشور را تامین می کند، تاثیر و اختیاراتی در تعیین نرخ خرید برق از نیروگاهها ندارد و عملاً وزارت نیرو و شرکت های تابعه آن به عنوان خریدار انحصاری بخش عمده برق مورد معامله در بازارهای برق، نقش تعیین کننده ای در سازو کارهای اقتصادی این صنعت دارند. با توجه به این شرایط، آیا مجلس برای خروج دولت از سازو کار تجارت برق، تدوین و تصویب طرحی لازم الاجرا در دستور کار دارد؟

علاوه بر پرداخت مطالبات معوق، ایجاد سازو کارهای مالی و اقتصادی از طریق قوانین بودجه یکی از راه هایی است که می تواند به طور پایدار مدیریت این مساله را تضمین کند. این

عکس: آرش



سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه ها عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.



چون شش دانگ یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت ۶۴۳۴ متر مربع و مجزا شده از پلاک ۱ فرعی از ۳۷۹ اصلی بخش ۳۴ کرمان مفروز و مجزا شده از پلاک - فرعی از ۳۷۹ اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در شهرستان عنبرآباد اراضی روستای کوشک مورث تقاضای آقای محمد علی دادالهی فرزند درویش باستناد صورتجلسه اجازت تصرف بشماره ۳۷۵۹-۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳-آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۳۷۵۸ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶- اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. /

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) - سری ۱۴۰۳/۳۱

شماره فراخوان (شماره مناقصه)	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	فهرست بهاء	مبلغ تضمین
۲۰۳۰۰۲۸۲۰۰۰۸۷ (۱۴۰۳/۴۶/۱۴۱)	تکمیل بخشی از عملیات خاکریز محور گذر شهرستان منوجان (تجدیدی)	۲۷.۲۱۹.۶۰۹.۴۷۹	راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۳ (فهرست بهای تجمیع شده)	۱.۳۶۰.۹۸۰.۴۷۴
۲۰۳۰۰۲۸۲۰۰۰۸۸ (۱۴۰۳/۴۶/۱۴۱)	ایمن سازی و اصلاح نقاط حادثه خیز (جمع آوری و احداث مجدد شبکه برق فشار ضعیف و متوسط معارض در سطح راه های جنوب استان کرمان)	۲۳.۳۱۱.۹۵۷.۰۲۶	فهرست بهای راهداری - بخش نیروی الکتریکی (برق) ۱۴۰۳	۱.۱۶۵.۵۹۷.۸۵۱
۲۰۳۰۰۲۸۲۰۰۰۸۹ (۱۴۰۳/۴۶/۱۴۱)	تکمیل ساختمان سرویسکاری و محل استراحت رانندگان و تکمیل اتاقک های سرویس کاری اداره ماشین آلات جیرفت	۵۶.۲۴۵.۷۷۵.۴۵۹	فهرست بهای ابنیه - تاسیسات برقی + تاسیسات مکانیکی توزیع نیروی برق (بخشنامه سرجمع) ۱۴۰۳	۲.۸۱۲.۲۸۸.۷۷۳

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۱۳۹۴/۰۹/۱۲ که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشانی: جیرفت - یک کیلومتر ۵ جاده کرمان ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن: ۰۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس- ۱۴۵۶

مقتضای شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۵

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۸:۰۰ روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴-۸۵-۴۳۲۱۳۶۸۴-۰۳۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷-۳۲۴

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی‌ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور

مدیر داخلی: سمیه خدیویی

خبرنگار: مرضیه قاضی‌زاده

حسابدار: ساناز منصور

توزیع: اصغر صناعی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

عکس‌نوشت

غرس نهال‌های درختان هیرکانی توسط کودکان



کودکان در جنگل‌های «دلند» واقع در شهرستان «رامیان» استان «گلستان» اقدام به غرس نهال‌های درختان هیرکانی کردند. این گروه طبیعت‌گردی که به تازگی فعالیت خود را آغاز کرده است، تنها گروه تخصصی طبیعت‌گردی ویژه کودکان در ایران به شمار می‌رود
عکاس: محمد عطایی/ایرنا

گزارش آخر

فرماندار جدید با اعضای شورای شهر کرمان دیدار کرد؛

نماینده شورای شهر در جلسات کمیته تطبیق شرکت کند

فرماندار در این موضوع می‌توانند به ما کمک کنند و موضوعات قبلی و موضوع عوارض غیرقانونی هم دچار حاشیه شده و در افکار عمومی در مورد شورای شهر حرفای مناسبی زده نمی‌شود و بهتر است زودتر است این مسائل حل شود.

خنجری فرماندار کرمان نیز در پاسخ به چناریان گفت: به نظر من کسی از شورا به نمایندگی در تمامی جلسات کمیته تطبیق شرکت کند تا از قبل چنین اتفاقاتی نیفتد و بهتر است؛ مانند سابق به صورت مکتوب نامه‌نگاری نشود تا هم فرماندار و هم شورا امضایشان را پس بگیرند.

موسوی معاون عمرانی استاندار کرمان هم تأکید کرد: بسیار پیشنهاد خوبی است و بهتر است رئیس شورا در جلسات کمیته تطبیق حضور پیدا کنند.



در این دستورالعمل مشخص شده عوارض نباید بیش از تورم باشد؛ اما بهای خدمات از این قانون جداسازی و مشکلی که هیئت تطبیق گرفته بابت این تفاوت برداشت است.

چناریان ادامه داد: این موضوع قابل حل است و باید این تفاوت برداشت برطرف شود و آقای

حبیب‌الله خنجری سرپرست فرمانداری کرمان در نشست با اعضای شورای شهر کرمان پیشنهاد داد از این به بعد یکی از اعضای شورای شهر در جلسات کمیته تطبیق شرکت کند تا حواشی گذشته پیش نیاید.

به گزارش کرمان‌نو، اعضای شورای شهر در نشست با استاندار کرمان، فرماندار کرمان و معاون عمرانی استاندار کرمان موضوعات چالشی در مصوبات شورای شهر را مطرح کردند.

در این نشست حسین چناریان عضو شورای شهر کرمان و رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر گفت: برداشت شورا و هیئت تطبیق فرمانداری از قانون دستورالعمل اجرایی فرق دارد و باید این تفاوت برداشت را برطرف کنیم

او افزود: عوارض قانون تعیین کرده به چی تعلق می‌گیرد و بهای خدمات هم مشخص است.

همزمان با دهه فجر صورت گرفت

بهره‌برداری از ۴۷ طرح آبرسانی شهری و روستایی در استان کرمان

سیرجان است. مدیرعامل شرکت آیفای استان کرمان با بیان اینکه مدیریت تقاضا و مصرف بهینه آب تنها راه برون رفت از مشکلات تامین آب شرب و استمرار خدمات آبرسانی خواهد بود، گفت: اگرچه در سطح استان طرح‌های گسترده‌ای اجرا شده و یا در حال انجام است اما حفظ منابع موجود آب شرب و مدیریت مصرف بیش از گذشته اهمیت دارد و همه شهروندان باید بیش از گذشته نسبت به استفاده صحیح از منابع آبی جدیت داشته باشند

استان، ۲۹ حلقه چاه حفر و ۴۳۱۰ مترمکعب مخزن ذخیره آب احداث و ۳۶۸ کیلومتر اصلاح و توسعه خطوط انتقال و شبکه توزیع آب انجام شد.

عبدیان به کلنگ‌زنی ۲۰ طرح شهری و روستایی با اعتبار ۵۳۴ میلیارد تومان اشاره کرد و افزود: عملیات اجرایی این طرح‌ها شامل حفر و تجهیز ۲۸ حلقه چاه، ۹۶ کیلومتر لوله‌گذاری، احداث ۱۳۰۰ مترمکعب مخزن و یک باب ایستگاه پمپاژ، اجرای ۱۸ کیلومتر خط برق و سه کیلومتر از شبکه فاضلاب مسکن ملی شهرستان

در چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ۴۷ طرح آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۴۵۴۰ میلیارد ریال در شهرها و روستاهای استان کرمان به بهره‌برداری رسید.

علیرضا عبدیان در جمع خبرنگاران گفت: در ایام الله مبارک دهه فجر با بهره‌برداری رسیدن طرح‌های آبرسانی در ۴۰ روستا، جمعیتی بالغ بر ۳۵ هزار نفر از موهبت آب آشامیدنی پایدار برخوردار شدند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان ادامه داد: برای اجرای این طرح‌ها در سطح

خبر

در جلسه گردشگری با حضور معاون استاندار:

محور رایین - شهداد به عنوان محور گردشگری شهرستان کرمان تعیین شد

رایین نه فرودگاه و نه ترمینال دارد و بایستی گردشگر از کرمان وارد شده و به دلیل جاذبه‌های رایین در این خطه اقامت داشته باشد.

معاون عمرانی استاندار البته تأکید کرد که در ادامه محورهای دیگری برای گردشگری شهرستان کرمان با همکاری آژانس‌های مسافرتی تعریف خواهد شد. مدتی که برای بازدید و اقامت در این محور گردشگری به صورت پیش‌فرض تعیین شده ۳ و نیم روز است.

در این جلسه پیشنهاد داده شد که با توجه به فصل محورهای گردشگری شهرستان کرمان تغییر داده شود و مطابق جاذبه‌های استان در هر فصل این محور تغییر کند.

در گروه کاری گردشگری با حضور معاون عمرانی استاندار محور رایین - شهداد به عنوان محور گردشگری شهرستان کرمان تعیین شد.

به گزارش کرمان‌نو، طبق گفته معاون عمرانی استاندار تورهای گردشگری از کرمان راه افتاده و در ادامه سفر برای اقامت به رایین رفته و خاتمه این مسیر شهداد است.

آیت‌اللهی موسوی در خصوص دلیل انتخاب این محور به عنوان محور گردشگری شهرستان کرمان با وجود اینکه گردشگر مجبور است در ادامه سفر بار دیگر کیلومترها طی کرده و به کرمان در ادامه مسیر برگردد، توضیح داد: جسامت این است که محور برای گردشگری تعیین شود و هر محوری که تعیین شود برای آن چرایی وجود دارد،

اینفوگرافیک

این راهکارها هزینه‌ها را کاهش داده و به محیط زیست و سلامت خانواده کمک می‌کند.

- تکمیل ۴۷ طرح آبرسانی شهری و روستایی در استان کرمان
- تکمیل ۲۹ حلقه چاه حفر و ۴۳۱۰ مترمکعب مخزن ذخیره آب احداث و ۳۶۸ کیلومتر اصلاح و توسعه خطوط انتقال و شبکه توزیع آب انجام شد.
- تکمیل ۲۸ حلقه چاه، ۹۶ کیلومتر لوله‌گذاری، احداث ۱۳۰۰ مترمکعب مخزن و یک باب ایستگاه پمپاژ، اجرای ۱۸ کیلومتر خط برق و سه کیلومتر از شبکه فاضلاب مسکن ملی شهرستان کرمان
- تکمیل ۱۳۰۰ مترمکعب مخزن و یک باب ایستگاه پمپاژ، اجرای ۱۸ کیلومتر خط برق و سه کیلومتر از شبکه فاضلاب مسکن ملی شهرستان کرمان
- تکمیل ۲۹ حلقه چاه حفر و ۴۳۱۰ مترمکعب مخزن ذخیره آب احداث و ۳۶۸ کیلومتر اصلاح و توسعه خطوط انتقال و شبکه توزیع آب انجام شد.
- تکمیل ۲۸ حلقه چاه، ۹۶ کیلومتر لوله‌گذاری، احداث ۱۳۰۰ مترمکعب مخزن و یک باب ایستگاه پمپاژ، اجرای ۱۸ کیلومتر خط برق و سه کیلومتر از شبکه فاضلاب مسکن ملی شهرستان کرمان
- تکمیل ۱۳۰۰ مترمکعب مخزن و یک باب ایستگاه پمپاژ، اجرای ۱۸ کیلومتر خط برق و سه کیلومتر از شبکه فاضلاب مسکن ملی شهرستان کرمان

محکومیت ۱۰ میلیارد ریالی قاچاقچی سوخت در کهنوج

سرپرست اداره کل تعزیرات حکومتی کرمان از محکومیت ۱۰ میلیارد ریالی قاچاقچی سوخت خبر داد.

فریدون کشیستی در این رابطه گفت: پرونده فروش ۱۳ هزار و ۴۶۷ لیتر گازوئیل خارج از ضوابط تعیینی دولت به ارزش سه میلیارد و ۳۴۴ میلیون ریال در شعبه اول بدوی ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی کهنوج رسیدگی شد. او افزود: شعبه پس از بررسی مستندات موجود در پرونده و با توجه به ارائه نشدن مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و متخلف را به پرداخت ۶ میلیارد و ۶۸۸ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. کشیستی گفت: شعبه همچنین برای بهای مال از دست رفته سه میلیارد و ۳۴۴ میلیون ریال به جریمه اضافه و در مجموع متخلف را به پرداخت ۱۰ میلیارد و ۳۲۲ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.

او افزود: بازرسان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی کرمان این تخلف را با بررسی تراکنش‌های مربوط به کارت سوخت کشف و گزارش را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.